

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик

Заказчик

" " 2015 г.

Наименование строки капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 13, секц. А (доп. 2 - конкурс)
 Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 13, секц. А (доп. 2 - конкурс)
 Наименование объекта: капитальный ремонт жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 13, секц. А (доп. 2 - конкурс)
 Основание: дефектный акт

Иванова Л.В.

Сметная стоимость 80,819 тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость 123 чел.час.
 Сметная заработная плата 15,55 тыс.руб.


Составлен(а) в уровне цен на октябрь 2015 г.

2 сметы

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покры	0,359	66,54			P58-3-1		
	ЗП				66,34	1,00	23,82	16,00	381,06	
	ЭМ				0,20	1,00	0,07	5,60	0,40	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	71			19,77		270,55	
	СП от ФОТ		%	52			15,48		198,15	
	ЗТР		чел-ч	9,10		1,00				3,27
Всего по позиции							59,14		850,16	3,27
2	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	3,454	147,03			P58-1-1		
	ЗП				112,64	1,00	389,06	16,00	6224,94	
	ЭМ				34,39	1,00	118,78	7,41	880,18	
	в т.ч. ЗПМ				5,81	1,00	(20,07)	16,00	(321,08)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	71			339,57		4647,67	

Исполнитель: 
 Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	52			265,93		3403,93	
		ЗТР	чел-ч	15,16		1,00				52,36
Всего по позиции							1113,34		15156,72	52,36
3	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка) <i>состав. дефекта, утв. Заказчиком</i>	1 м3 древесины в конст	0,71	2589,99			E10-01-010-01		
		ЗП			176,40	1,15	144,03	16,00	2304,49	
		ЭМ			24,21	1,25	21,49	8,91	191,44	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			2389,38	1,00	1696,46	3,30	5598,32	
		НР от ФОТ	%	90			152,67		2074,04	
		СП от ФОТ	%	43			77,13		990,93	
		ЗТР	чел-ч	22,50		1,15				18,37
Всего по позиции							2091,78		11159,22	18,37
4	P53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладк	0,07	935,58			P53-16-1		
		ЗП			265,07	1,00	18,55	16,00	296,88	
		ЭМ			24,63	1,00	1,72	8,13	14,02	
		в т.ч. ЗПМ			5,43	1,00	(0,38)	16,00	(6,08)	
		МР			645,88	1,00	45,21	6,70	302,92	
		НР от ФОТ	%	73			16,28		221,16	
		СП от ФОТ	%	56			13,25		169,66	
		ЗТР	чел-ч	35,39		1,00				2,48
Всего по позиции							95,01		1004,64	2,48
5	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 повер	0,28	2195,20			P61-31-1		
		ЗП			1140,55	1,00	319,35	16,00	5109,66	
		ЭМ			1,87	1,00	0,52	5,50	2,88	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			1052,78	1,00	294,78	4,49	1323,56	
		НР от ФОТ	%	67			252,29		3423,47	
		СП от ФОТ	%	40			159,68		2043,86	
		ЗТР	чел-ч	131,40		1,00				36,79
Всего по позиции							1026,62		11903,43	36,79
6	E15-04-019-05 МДС35 п.4.7	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности (поверхности дымовых труб)	100 м2 окрашиваемой	0,28	763,31			E15-04-019-05		
		ЗП			119,78	1,15	38,57	16,00	617,11	
		ЭМ			4,96	1,25	1,74	9,20	15,97	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			638,57	1,00	178,80	4,82	861,81	
		НР от ФОТ	%	80			36,64		493,69	
		СП от ФОТ	%	37			18,03		228,33	
		ЗТР	чел-ч	13,80		1,15				4,44
		Всего по позиции					273,78		2216,91	4,44
7	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,01064	7875,28	1,00	-83,79	4,82	-403,88	
8	прайс	Краска фасадная акриловая Ц:120/1,18*1,02*1,152	кг	7,9996	119,50	1,00	955,95	1,00	955,95	
9	A311-01-146-1	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	9,9283	24,19			A311-01-146-1		
		ЗП			3,88	1,00	38,52	16,00	616,35	
		ЭМ			20,31	1,00	201,64	7,07	1425,62	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	85			38,52		523,90	
		СП от ФОТ	%	48			18,49		295,85	
		ЗТР	чел-ч	0,58		1,00				5,76
		Всего по позиции					297,17		2861,72	5,76
10	A310-3008-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)	т	9,9283	12,36			A310-3008-1		
		ЭМ			12,36	1,00	122,71	4,42	542,39	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
		Всего по позиции					122,71		542,39	0,00
11	каталог 2 кв. 2015 стр. 63	Разница встоимости материалов Профнастил оцинкованный НС35 0,7х1000 (345,4м2х1,15=397,21м2 - разница в стоимости материалов 346/1.18*1.02*1.062*397,21-285/1.18*1.02*1.062*397,21	м2	397,21	56,00	1,00	22243,76	1,00	22243,76	
Итого по всем разделам									68491,02	
Заработная плата									971,90	15550,49
Эксплуатация машин									468,67	3072,90
в том числе заработная плата машинистов									20,45	327,16
Материалы									25331,17	30882,44
Накладные расходы по смете									855,74	11654,48
Сметная прибыль по смете									567,99	7330,71
Итого										68491,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НДС, %		18,00					12328,38	
		Всего							80819,40	

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *ср -*
Иванова Л.В.

Видер
Согласовано в сумме *80819 руб. 40 коп.*
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
09.11.15г.